2026 年１月 21 日

各   位

会 社 名 ： フ ク ビ 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長  森  克 則

（コード番号：7871 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先：広報・IR 推進室長 柏 直樹

   (TEL：0776-38-8415)

執行役員の異動および委嘱業務変更に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員の異動および委嘱業務変

更について決議しましたので、お知らせいたします。

記

2026 年４月１日付

氏 名  役職および担当業務

縣  俊 明
新

常務執行役員

フクビ・リフォジュールアーキテクツ株式会社 代表取締役社長

旧 －

田 嶋  宗 丈
新 常務執行役員 精密事業本部長 DCTO

旧 執行役員 精密事業本部長 DCTO

吉 川  英 伸
新 常務執行役員 建材事業本部長

旧 執行役員 建材事業本部長

荒 木  弘 行
新 執行役員 SCM 本部長 CSCO

旧 執行役員 SCM 本部長

惣宇利  善克
新 執行役員 デジタル戦略本部長 CDO

旧 理事 デジタル戦略本部 副本部長 DCDO

田 中  哲 也

新 執行役員 建材事業本部 副本部長

旧
理事

建材事業本部 建材営業統括部長 兼 建材営業統括部 東日本営業部長

※1 縣 俊明氏は、戸田建設グループの株式会社アペックエンジニアリングの代表取締役社長を

退任し、2026 年 4 月 1 日付で当社常務執行役員およびフクビ・リフォジュールアーキテクツ

株式会社 代表取締役社長に就任予定です。

※2 CSCO：Chief Supply Chain Officer（最高サプライチェーン責任者）

※3 松浦 浩之氏は、2026 年 3 月末で常務執行役員を退任し、2026 年 4 月１日付で参与に就任予

定です。（デジタル戦略本部を担当）

※4  辻 修氏は、2026 年 3月末で執行役員を退任し、2026 年 4 月 1 日付で参与に就任予定です。

（建材事業本部を担当）

※5 安田 太郎氏は、2026年 3 月末で執行役員を退任いたします。なお 2026 年 4 月 1 日付で商号

変更となるフクビ・リフォジュールアーキテクツ株式会社においては、引き続き取締役を務

めます。

以上

（別紙）2026 年４月１日以降の執行体制

氏 名 役職および担当業務

八木  誠一郎 会長 CEO

森    克則 社長執行役員 COO

多比良  幸一 専務執行役員 経営戦略本部長 CFO

増永   明正 常務執行役員 CSE 事業本部長

三 浦  由 信 常務執行役員 グローバル事業本部長

小林   俊幸 常務執行役員 生産イノベーション本部長 CTO

沢崎   弘明 常務執行役員 人財本部長 CHRO

縣   俊 明
常務執行役員

フクビ・リフォジュールアーキテクツ株式会社 代表取締役社長

田 嶋  宗 丈 常務執行役員 精密事業本部長 DCTO

吉 川  英 伸 常務執行役員 建材事業本部長

西   勝 彦 執行役員 事業開発本部長

大 谷  幸 宏 執行役員 アリス化学工業株式会社 代表取締役社長

大 島  仁 昌 執行役員 建材事業本部 建材生産統括部長

山 本  浩 二 執行役員 精密事業本部 副本部長

荒 木  弘 行 執行役員 SCM 本部長 CSCO

西 川   洋 執行役員 CSE 事業本部 副本部長

惣宇利  善克 執行役員 デジタル戦略本部長 CDO

田 中  哲 也 執行役員 建材事業本部 副本部長

   ※CEO：Chief Executive Officer（最高経営責任者）

COO：Chief Operating Officer（最高執行責任者）

CFO：Chief Financial Officer（最高財務責任者）

CDO：Chief Digital Officer （最高デジタル責任者）

CTO：Chief Technical Officer（最高技術責任者）

CHRO：Chief Human Resource Officer（最高人事責任者）

CSCO：Chief Supply Chain Officer（最高サプライチェーン責任者）

DCTO：Deputy of Chief Technical Officer（最高技術責任者補佐）

以上